BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BXD-KHTC Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

V/v đính chính Quyết định số
1714/QĐ-BXD ngày 07/10/2025

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

Kính gửi: ………………….

Ngày 07 tháng 10 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng đã ban hành Quyết định số
1714/QĐ-BXD về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống cảng
hàng không, sân bay toàn quốc thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Do sơ suất trong quá trình soạn thảo nên tại điểm 2 khoản 1 Điều 1 của Quyết định
số 1714/QĐ-BXD ngày 07 tháng 10 năm 2025 thiếu đơn vị tính “tỷ” đồng ở nội dung ước
tính chi phí đầu tư theo quy hoạch. Vì vậy, Bộ Xây dựng xin đính chính nội dung này như
sau:

“- Ước tính chi phí đầu tư theo quy hoạch: khoảng 161.600 tỷ đồng thời kỳ 2021-
2030, khoảng 52.700 tỷ đồng tầm nhìn đến năm 2050.”.

Bộ Xây dựng trân trọng thông tin tới các cơ quan biết để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Bùi Xuân Dũng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ trưởng KHTC (để b/c);
- Cục HKVN;
- Văn phòng Bộ;
- Lưu: VT, KHTC. VULH

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHTC

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Anh Dũng

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

I. Các cơ quan
1. Ban Bí thư Trung ương Đảng.
2. Thủ tướng Chính phủ.
3. Các Phó Thủ tướng Chính phủ.
4. Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.
5. HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
6. Văn phòng Trung ương đảng.
7. Văn phòng Chủ tịch nước.
8. Văn phòng Quốc hội.
9. Văn phòng Chính phủ.
10. Kiểm toán Nhà nước.
11. Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

II. Các đơn vị thuộc Bộ Xây dựng
1. Cục Hàng không Việt Nam.
2. Cục Kinh tế - Quản lý đầu tư xây dựng
3. Cục Kết cấu hạ tầng xây dựng.
4. Cảng vụ hàng không miền Bắc.
5. Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam.
6. Cổng thông tin điện tử Bộ Xây dựng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T19:20:37+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Anh Dũng<dungna.khdt@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T13:54:28+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T13:54:39+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T13:54:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Vũ Thị Lanh<lanhvt@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:07+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:19+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!